
+  ROMÂNIA                                

JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                     

CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI                                                      

 

HOTĂRÂRE 
privind desemnarea unui reprezentant  

în Comisia Judeţeană pentru Stabilirea Dreptului  

de Proprietate Privată asupra Terenurilor Călăraşi 
 

   Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţă ordinară din 27.02.2025, 

             Având în vedere: 

               - raportul Compartimentului Juridic, înregistrat sub nr. 3047 din 

18.02.2025; 

               - avizul Comisiei pentru Administraţie Publice Locală, Juridică şi de 

Disciplină, Apărarea Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor 

Cetăţenilor şi ale Minorităţilor Naţionale; 

               - prevederile Ordinului Prefectului Judeţului Călăraşi nr. 691 din 

26.11.2024 privind constatarea îndeplinirea condiţiilor legale de constituire a 

Consiliului Judeţean Călăraşi, înregistrat la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 

21041 din 28.11.2024; 

               - prevederile art. 4 alin. (1) lit. h) din Regulamentul privind procedura de 

constituire, atribuţiile şi funcţionarea comisiilor pentru stabilirea dreptului de 

proprietate privată asupra terenurilor, a modelului şi modului de atribuire a titlurilor 

de proprietate, precum şi punerea în posesie a proprietarilor, aprobat prin Hotărârea 

Guvernului nr. 890/2005, cu modificările si completările ulterioare; 

               - prevederile art. 173 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modicările şi completările ulterioare; 

             În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

              Art. 1. – Se desemnează doamna Andronescu Felicia Gabriela, consilier în 

cadrul Compartimentului Circulaţia şi Păstrarea Documentelor al Direcţiei Juridice 

şi Administraţie Publică, ca reprezentant al Consiliului Judeţean Călăraşi în Comisia 

Judeţeană pentru Stabilirea Dreptului de Proprietate Privată asupra Terenurilor 

Călăraşi. 

             Art. 2. – Persoana desemnată potrivit prevederilor articolului 1 va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

             Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cacelarie Consiliu şi 

Editare Monitor Oficial, va comunica prezenta hotărâre cu caracter individual: 

Prefectului Judeţului Călăraşi, Preşedintelui Consiliului Judeţean Călăraşi şi 

persoanei desemnate. 

          
   PREŞEDINTE, 

ec. Vasile ILIUŢĂ             CONTRASEMNEAZĂ,  

                                                                  SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,        

                                                                      Anca-Mirela ŞTEFĂNESCU 

 
 

Nr. 32  

Adoptată la Călăraşi, 

Astăzi  27.02.2025, 
Redactată de cons. jur. Pleşea Robert, în 3 exemplare. 


